



2025年2月13日

各 位

会 社 名 株式会社INFORICH

代表者名 代表取締役社長兼執行役員CEO 秋山 広宣

(東証グロース市場、コード：9338)

問合せ先 取締役兼執行役員CFO 橋本 祐樹

メール： [ir@inforichjapan.com](mailto:ir@inforichjapan.com)

## 「ChargeSPOT」最低料金改定のお知らせ

当社は、当社が展開するモバイルバッテリーシェアリングサービス「ChargeSPOT®」について、2025年5月1日（木）9:00から、30分未満165円の価格帯を再度設定することとしましたので、お知らせいたします。

「ChargeSPOT」は、昨年7月に、最低料金を30分未満165円から1時間未満330円に変更いたしました。「30分だと短すぎて返却が間に合わない」というお声をいただいております。6割以上のユーザーが1時間から2時間以内の間にご返却されていることから行った変更でしたが、料金改定以降、「気軽に短時間使えるプランがあったほうが良い」というお声を想定以上に多くいただきました。

昨今の物価上昇は「ChargeSPOT」を多くご利用いただいている若い世代に対して大きな影響を与えていると認識しております。改めて30分未満165円の料金を設けることで、気軽にご利用いただけるように努めてまいります。また、3月・4月の新生活シーズンにあわせて、キャンペーンも実施する予定です。

INFORICHは、今後もさらなる設置拡大とユーザー体験の向上に努め、充電のストレスから解放された快適な社会づくりに貢献するとともに、シェアリング文化の普及に貢献してまいります。

### ■ 改定内容

別紙の通りであります。

### ■ 価格改定実施日

2025年5月1日（木）9:00以降に開始されるレンタルより

### ■ 今後の見通し

今回の価格改定に伴う当社グループの連結業績に与える影響につきましては、本日開示している業績予想に織り込み済みです。今後変更が見込まれる場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上

## (別紙) ChargeSPOTご利用料金表

### 新旧料金表

利用時間	旧料金	新料金
30分未満	330円	165円
30分以上1時間未満	330円	同左
1時間以上3時間未満	430円	同左
3時間以上6時間未満	500円	同左
6時間以上12時間未満	570円	同左
12時間以上24時間未満	640円	同左
24時間以上	以降24時間につき+360円	同左

※一部のバッテリースタンドは対象外です。

※モバイルバッテリーの紛失時・破損時は補償金(4,080円)が発生いたします。

なお、料金改定前に改定後料金が記載された掲示物、または料金改定後に改定前料金が記載された掲示物が設置されている状態が一時的に発生する可能性がございます。このような場合においても、改定日時より前に開始したレンタルは改定前料金、改定日時以降に開始したレンタルには改定後料金が適用されますのでご注意ください。